
DETALHE ESQUEMÁTICO DAS BARRAS ANTI PÂNICO

PS01, PS02, PS03, PS4

SEM ESCALA

PLANTA BAIXA

ESCALA: 1/50

ELEVAÇÃO INTERNA

ESCALA: 1/50

ELEVAÇÃO EXTERNA

ESCALA: 1/50

DETALHAMENTO ESQUADRIAS EM ALUMINIO 

PS01, PS02, PS03, PS04

VÃO  DE  ALVENARIA.

LARGURA( Y )  x  ALTURA.

COD.

RELAÇÃO DE  ESQUADRIAS 

CARACTERÍSTICA.
QTDE MATERIAL.

600  x  335 cm

540  x  335 cm

500 x 335 cm

PJ05

PJ06

850  x  335 cm

890  x  335 cm

PJ04

PJ03

PJ02

835 x  335 cm PJ01

PORTA DE  CORRER  3  FLs MÓVEIS.  

1

15

12

1

3

2

ALUMINIO

ALUMINIO

ALUMINIO

ALUMINIO

ALUMINIO

PORTA DE  CORRER  3  FLs MÓVEIS.  

PORTA DE  CORRER  3  FLs MÓVEIS.  

PORTA DE  CORRER  3  FLs MÓVEIS.  

PORTA DE  CORRER  3  FLs MÓVEIS.  

PORTA DE  CORRER  3  FLs MÓVEIS.  

ALUMINIO

PS01

500 x 335 cm ALUMINIO

PORTA DE  ABRIR 2  FLs. 02

PS02

490 x 335 cm ALUMINIO

PORTA DE  ABRIR 2  FLs. 01

PS03

600 x 335 cm ALUMINIO

PORTA DE  ABRIR 2  FLs. 05

PS04

400 x 335 cm ALUMINIO

PORTA DE  ABRIR 2  FLs. 06

BARRA

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

SIM

SIM

SIM

SIM

ANTI-PÂNICO

LARGURA

FOLHA ( X )

278 cm

283 cm

297 cm

200 cm

167 cm

180 cm

250 cm

245 cm

300 cm

200 cm

PLANTA BAIXA

ESCALA: 1/50

ELEVAÇÃO INTERNA

ESCALA: 1/50

ELEVAÇÃO EXTERNA

ESCALA: 1/50

DETALHAMENTO ESQUADRIAS EM ALUMINIO

PJ01, PJ02, PJ03, PJ04, PJ05 e PJ06 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

Rua Candido Merlo, 290 - CEP:85515-000

Fone (46 ) 3234-1135 - CNPJ: 80.874.100/0001-86

Projeto:

Município de Bom Sucesso do Sul

CENTRO DE EVENTOS (FECHAMENTO EM ALVENARIA)

ELEVAÇÕES, CORTE, DETALHAMENTO,

QUANTITATIVO DE MATERIAIS

Lote:

Área:

Escala:

INDICADA

Antônio Celso Pilonetto

Prefeito Municipal

Mariana Martinelo

Arquiteta e Urbanista

CAU nº A68418/0

Prancha:

05/05

Data:

04/12/2015

PERSPECTIVA

S/ ESCALA


